Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, V Kalendas Augusti, pontificatus 
nostri anno Quartodecimo.

1301

1408 octubre 28, Perpinyà

Benet XIII comunica al provincial, als altres ministres i a tots els frares de 
l’orde de la Trinitat de Castella i Lleó que, mentre persisteixi la desobe-
diència del ministre general Joan Guiot, a qui ha citat a comparèixer 
en la seva presència, siguin ells qui portin l’administració de la pro-
víncia, i els exhorta a continuar en la seva obediència.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 488.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b Schedario Baumgarten, III, p. 593, doc. 6919.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 184, doc. 361.
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Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
provinciali et aliis ministris ac universis et singulis fratribus ordinis 
sancte Trinitatis provincie Castelle et Legionis ad quos presentes littere 
pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Quia vos tamquam 
peculiares ecclesie filios propter sincere devocionis affectum quem ad 
nos et ecclesiam ipsam gerere comprobamini singularis dilectionis 
brachiis amplexamur. Idcirco ne pestifera improborum contagione 
nostra sinceritas inquinetur, diligenti studio et studiosa diligencia vi-
gilamus. Cum itaque prout notorium est filius Belial Iohannes Guioti, 
qui pro vestri ordinis ministro generali se gerit, viam salutis deserens 
per precipicia vagetur errorum et os eius maledictione et amaritudine 
plenum contra nos et maiestatem sacro sancte sedis apostolice, cui 
auctore domino licet minus sufficientibus meritis presidemus, non 
sit veritus damnabiliter aperire personam nostram quantum in eo 
est caninis morsibus lacerando. Propterea universitatem vestram pa-
ternis et salutaribus monitis exortamur vobis nichilominus in virtute 
sancte obediencie sub excomunicacionis pena quam nisi mandatis 
nostris parueritis in hac parte incurrere volumus eo ipso districte 
precipiendo mandantes, quatinus vos tanquam obediencie et benedic- 
tionis filii prefatum hominem pestilentem, contra quem exigentibus 
eius multiplicibus et grandibus demeritis nos intendentes procedere 
suadente iusticia ipsum iam citavimus, ut infra certum competentem 
terminum perhemptorium compareat coram nobis recepturus pro 
meritis salubriter detestantes in nullo sibi penitus pareatis nec curetis 
in aliquo respondere. Et quia sicut accepimus idem Iohannes sub 
quibusdam exquisitis coloribus provinciam vestram nititur introire 
ipsum in vestris domibus nullatenus admittatis. Nos enim tibi fili 
provincialis omnia et singula, que ad ministri generalis dicti ordinis 
pro tempore existentis spectant officium de consuetudine vel de iure 
libere et licite faciendi gerendi et exercendi in dicta provincia usque 
ad nostrum beneplacitum plenam et liberam auctoritate apostolica 
tenore presencium concedimus facultatem. Mandantes omnibus et 
singulis ministris quarumcunque domorum et fratribus dicti ordinis 
et aliis quorum interest, ut tibi humiliter interim pareant et inten-
dant. Alioquin sentencias sive penas quas rite tuleris seu statueris in 
rebelles ratas et gratas habebimus et faciemus auctore domino usque 
ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.